Einleitung

ERSTE SCHRITTE

Werkzeug und Techniken
Fertigstellung
Das Beste aus der Masse herausholen

WOHNZIMMER

Ubertopf im Bubble-Look
Wandhaken im Terrazzo-Look
Vase fur Pampasgras
Wandbehang aus Perlen

Gemaserter Blumentopf mit Bogenhenkeln

Stufenférmiger Teelichthalter
Perlengirlande auf Juteschnur

- Deko-Knoten
Schlisselanhanger mit Formperlen
Teller-Set mit gesprenkelter Glasur
Pflanzentasche fiir die Wand

ARBEITSZIMMER

Magnete in Muschelform

Kunstvolle Buchstlitze

Wandschmuck aus Terrakotta-Kacheln
Zickzack-Stiftehalter

Stéander fir Briefe und Nachrichten
Pflanztopf aus Ringen

Sanduhr-Topf

Briefoffner in Handform

Kleine Schreibtischbiirste
Abstraktes PflanzgefaB

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1308947321

12
13

14

16
20
24
28
32
37
40
43
46
49
52

58

60
63
67

71
74
78
82
87

o1
24

SCHLAFZIMMER

Spiegelstander in Bogenform
Raumduft-Diffuser
Color-Block-Fotostander
Nachttisch-Uhr
Krimskrams-Schéalchen

Von Matisse inspiriertes Mobile
Kabellose Wandlampe
Wandschmuck mit Mondphasen

BADEZIMMER

Wellenférmige Seifenschale
Terrakotta-Schmuckschéalchen
Spiralférmiges Rauchergefaly
Handtuchring mit Sprenkeln
Gerillter Kordel-Stopper

KUCHE

Untersetzer in Bogenform
Loffelablage mit Steineffekt
Buchstaben-Kihlschrank-Magnete
Salz- und Pfeffer-Schalchen
Servierplatte mit floralem Muster
Krautertopf zum Aufhéngen

Danksagung
Uber die Autorin
Register

digitalisiert durch

o8

100
104
107
110
n4
s
121
124

128

130
134
137
140
144

148

150
153
156
160
164
168

172
172
173


https://d-nb.info/1308947321

