

# Inhalt

Einleitung	5		
<b>ERSTE SCHRITTE</b>	<b>6</b>	<b>SCHLAFZIMMER</b>	<b>98</b>
Werkzeug und Techniken	7	Spiegelständer in Bogenform	100
Fertigstellung	12	Raumduft-Diffuser	104
Das Beste aus der Masse herausholen	13	Color-Block-Fotoständer	107
		Nachttisch-Uhr	110
		Kirmskrams-Schälchen	114
		Von Matisse inspiriertes Mobile	118
		Kabellose Wandlampe	121
		Wandschmuck mit Mondphasen	124
<b>WOHNZIMMER</b>	<b>14</b>	<b>BADEZIMMER</b>	<b>128</b>
Übertopf im Bubble-Look	16	Wellenförmige Seifenschale	130
Wandhaken im Terrazzo-Look	20	Terrakotta-Schmuckschälchen	134
Vase für Pampasgras	24	Spiralförmiges Räuchergefäß	137
Wandbehang aus Perlen	28	Handtuchring mit Sprenkeln	140
Gemaserter Blumentopf mit Bogenhenkeln	32	Gerillter Kordel-Stopper	144
Stufenförmiger Teelichthalter	37		
Perlengirlande auf Juteschnur	40		
Deko-Knoten	43		
Schlüsselanhänger mit Formperlen	46		
Teller-Set mit gesprengelter Glasur	49		
Pflanzentasche für die Wand	52		
<b>ARBEITSZIMMER</b>	<b>58</b>	<b>KÜCHE</b>	<b>148</b>
Magnete in Muschelform	60	Untersetzer in Bogenform	150
Kunstvolle Buchstütze	63	Löffelablage mit Steineffekt	153
Wandschmuck aus Terrakotta-Kacheln	67	Buchstaben-Kühlschrank-Magnete	156
Zickzack-Stifthalter	71	Salz- und Pfeffer-Schälchen	160
Ständer für Briefe und Nachrichten	74	Servierplatte mit floralem Muster	164
Pflanztopf aus Ringen	78	Kräutertopf zum Aufhängen	168
Sanduhr-Topf	82		
Brieföffner in Handform	87	Danksagung	172
Kleine Schreibtischbürste	91	Über die Autorin	172
Abstraktes Pflanzgefäß	94	Register	173